
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Programma  Nazionale  “Equità  nella  Salute”  2021-2027  contrastare  la  povertà 
Sanitaria  (PNES).  Costituzione  Commissione  esaminatrice  per  formulazione 
graduatorie aspiranti a incarichi di natura libero professionale da conferire a n. 2 
Mediatori  Culturali  –  n.  1  Igienista  Dentale  –  n.  2  Autisti  –  n.  1  Farmacista 
specializzato – n. 8 Medici specialisti e n. 1 Odontoiatra 

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA 

U.O.S. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS:

sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’U.O.C. Area Gestione del Personale., Dott.ssa Caterina 
Diodicibus, sulla base dell’istruttoria curata dall’Avv. Luigi Spina,  che con la sottoscrizione della 
presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso.

Premesso che:
 con deliberazione D.G. n. 469 del 20/02/2025 è stato disposto di “indire avviso pubblico 

per  il  conferimento  di  incarichi  di  natura  libero  professionale  da  conferire  a  n.  2 
Mediatori Culturali – n. 1 Igienista Dentale – n. 2 Autisti, nell’ambito del Programma 
Nazionale  “Equità  nella  salute”  2021-2027  Contrastare  la  Povertà  sanitaria  (PNES)”, 
pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 17 del 27/02/2025 
con scadenza del termine di presentazione delle domande fissato per il giorno 10 marzo 
2025 (decimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R. Puglia); 

 con deliberazione D.G. n. 471 del 20/02/2025 è stato disposto di “indire avviso pubblico 
per  il  conferimento  di  incarichi  di  natura  libero  professionale  da  conferire  a  n.  1  
Farmacista  specialista,  nell’ambito  del  Programma  Nazionale  “Equità  nella  salute” 
2021-2027  Contrastare  la  Povertà  sanitaria  (PNES)”,  pubblicato  integralmente  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 17 del 27/02/2025 con scadenza del termine di 
presentazione delle domande fissato per il giorno 14 marzo 2025 (quindicesimo giorno  
successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R. Puglia);

 con deliberazione D.G. n. 532 del 27/02/2025 è stato disposto di “indire avviso pubblico 
per il conferimento di incarichi di natura libero professionale da conferire a n. 8 medici  
specialisti  e  n.  1  Odontoiatra,  nell’ambito  del  Programma  Nazionale  “Equità  nella  
salute” 2021-2027 Contrastare la Povertà sanitaria (PNES)”, pubblicato integralmente sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 06/03/2025 con scadenza del termine di 
presentazione delle domande fissato per il giorno 21 marzo 2025 (quindicesimo giorno  
successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R. Puglia);

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice  degli  Avvisi  
pubblici di che trattasi, prevista dal punto 6. dei Bandi di selezione, approvati con deliberazioni  
D.G. n. 469 del 20/02/2025, n. 471 del 20/02/2025 e n. 532 del 27/02/2025;



Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in  
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;
dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle  
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Dir. Responsabile
“UOS  Assunzioni,  concorsi  e  gestione  delle 
dotazioni organiche”

(Avv. Luigi Spina)

Il Direttore Area Gestione del 
Personale

(Dott.ssa Caterina Diodicibus)

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore  
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore dell’U.O.C. Area 
Gestione del Personale., Dott.ssa Caterina Diodicibus;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di  
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di:

1. nominare, ai sensi del punto 6. dei Bandi di selezione, approvati con deliberazioni D.G. n. 469 
del  20/02/2025,  n.  471  del  20/02/2025  e  n.  532  del  27/02/2025  un’unica  commissione 
esaminatrice per i seguenti:

a. avviso pubblico per il  conferimento di  incarichi  di  natura libero professionale  da 
conferire  a  n.  1  Farmacista  specialista,  nell’ambito  del  Programma  Nazionale 
“Equità nella salute” 2021-2027 Contrastare la Povertà sanitaria (PNES)”

b. avviso pubblico per il  conferimento di  incarichi  di  natura libero professionale  da 
conferire a n. 8 medici specialisti e n. 1 Odontoiatra, nell’ambito del Programma 
Nazionale “Equità nella salute” 2021-2027 Contrastare la Povertà sanitaria (PNES)”

c. avviso pubblico per il  conferimento di  incarichi  di  natura libero professionale  da 
conferire a n. 2 Mediatori Culturali – n. 1 Igienista Dentale – n. 2 Autisti, nell’ambito 
del Programma Nazionale “Equità nella salute” 2021-2027 Contrastare la Povertà 
sanitaria (PNES)”



       come di seguito specificata:

Dott.ssa Carrozzo Adriana Dirigente Amministrativo ASL BR Presidente

Dott.ssa Longo Maria Coll,re Amm.vo Prof.le Componente

Dott.ssa Pierro Marianna Coll,re Amm.vo Prof.le Componente

Sig.ra Melli Lucia Coll.re Amm.vo Senior Segretario verbalizzante

2. notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione esaminatrice;

3. dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

4. conferire immediata esecutività stante l’urgenza di provvedere in merito.

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di  non trovarsi  in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.


		2025-04-16T14:43:34+0200
	Luigi Spina
	Firma


		2025-04-17T11:25:32+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-04-17T11:59:52+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-04-17T13:16:33+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-04-17T14:38:43+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-04-17T14:38:59+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001050 del 17/04/2025 - Proposta n. 0001168 del 16/04/2025




